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Bogudgivelse: Aalborg Universitet fylder 50 år 

Aalborg Universitet fejrer i år sit 50-års jubilæum. Ny bog fortæller historien om 
Nordjyllands største arbejdsplads fra de første visioner til i dag, hvor universitetet 
sætter sit præg både herhjemme og i udlandet. 

 

Der var dømt folkefest, taler og tovtrækning, da dronning Margrethe i august 1974 klip-

pede silkesnoren og officielt indviede Aalborg Universitetscenter. Endelig kunne univer-

sitetets initiativtagere lægge mange års diskussioner bag sig, og de første studerende 

kunne åbne bøgerne. Men bag undervisningen lå andre tankegange end på de klassiske 

universiteter. Allerede fra begyndelsen gik man nye veje med tværfaglige tilgange, pro-

jektorientering og samarbejde med virksomheder uden for murene. Universitetet skulle 

være moderne, nysgerrigt og udadvendt – og arbejderbyen Aalborg ønskede et univer-

sitet, som tog del i byens hverdag.  

I dag er Aalborg Universitet blevet et ’rigtigt’ universitet, der favner naturvi-

denskabelige, humanistiske og samfundsvidenskabelige områder og er anerkendt for in-

novative metoder og et omfattende netværk.  

At bygge et universitet er ikke en typisk jubilæumsbog, men en kritisk og 

analyserende historie om Aalborg Universitetet og de ambitioner, udfordringer og ideer, 

der har formet dets identitet og udvikling siden 1974. Ikke mindst er bogen fortællingen 

om de mange tusinder, der har haft deres daglige gang på Danmarks nordligste univer-

sitet. De træder også frem på bogens rige billedside, som viser alt fra studiemiljøer og 

protester til en cyklende rektor. 

 

Maria Simonsen (f. 1978) er ph.d. og forskningslektor ved Institut for Politik og Samfund, 
Aalborg Universitet. Hun har publiceret om bog- og forlagshistorie og videns- og uni-
versitetshistorie.  

Mogens Rüdiger (f. 1952) er dr.phil. og lektor ved Institut for Politik og Samfund, Aalborg 
Universitet. Han har publiceret om energihistorie, nyere europæisk historie, politisk hi-
storie, virksomhedshistorie, forbrugskultur og politisk regulering. 
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At bygge et universitet. Aalborg Universitet 1974-2024 udkommer på Nord Acade-
mic, Gads Forlags akademiske søsterforlag, den 19. april, hvor AAU fejrer sit jubilæum 
med en ceremoni og reception i Musikkens Hus i Aalborg.  

 

Hardcover, 304 sider, rigt illustreret, vejledende pris 349,95 kr.                                         

 

Kontakt forlagsredaktør Rikke Kensinger på rk@gad.dk eller 22649046 for mere in-
formation. 


